במיוחד קוממו הדברים, משום שבאו מפיו של אדם 'היושב על הברזים', והוא דיבר בלשון בוטה וקשוחה, כמי שצרת היהודים אינה נוגעת ללבו.

בעוד צירי הקונגרס מקיימים דיונים, הגיעה הידיעה על הסכם מולוטוב-ריבנטרופ, ולא היה עוד מקום לספק כי מלחמה תפרוץ בימים הקרובים. הקונגרס ננעל בחופזה, בהרגשת דכאון כבדה. הצעת התקציב של המוסדות היהודית לשנת ת"ש (1940/1939) נתקבלה כלחץ המאורעות ללא שינוי, כפי שהיון קודם. לעניני העפלה הוקצבו 100,000 לא"י, בהנחה שסכום זה ייכנס ממגביות מיוחדות 'לסידור פליטים', כלומר לא מההכנסות השוטפות המתוכננות. בסעיף 'עליה והכשרה' הוקצבו 50,000 לא"י לפעולה הלגאלית להתזקת ההכשרות המיוחדות בחוץ-לארץ - בארצות סקנדינביה, הולנד, בלגיה ואנגליה, ובעת הכנת התקציב לקחו בחשבון את החלוצים באירופה כולה.